

باسمه تعالی

سوالات مسابقات قرآن، عترت و نماز دانش آموزان سراسر کشور - مرحله آموزشگاه - رشته صحیفه سجادیه، پایه هفتم

نام و نام خانوادگی:

کلاس:

۱- نام مادر گرامی امام سجاد (ع) چه بود؟

الف- نجمه      ب- فاطمه      ج- شهربانو      د- نرجس

۲- خداوند برای بقای امامت از چه طریقی نیروی جنگیدن را در روز عاشورا از امام سجاد (ع) گرفت؟

الف- مجروحیت در جنگ      ب- تب      ج- مسموم شدن با زهر      د- هیچکدام

۳- علت بیماری امام سجاد (ع) در روز عاشورا از جانب خداوند چه بود؟

الف- بقای امامت      ب- حفاظت از جان امام حسین (ع)      ج- زنده ماندن عاشورا      د- موارد الف و ج

۴- کدام گزینه از القاب صحیفه سجادیه است؟

الف- اخ القرآن      ب- اخت القرآن      ج- زبور آل محمد      د- موارد ب و ج

۵- امام سجاد (ع) بیماری را عاملی برای کدام گزینه زیر نمی دانند؟

الف- سبک کردن گناهان      ب- پاک شدن از زشتی ها

ج- فرصتی برای توبه      د- در سختی افتادن انسان

۶- کدام گزینه از بهترین حالات استجاب دعا است؟

الف- هنگام روزه داری      ب- هنگام نماز      ج- در گرفتاری      د- همه موارد

۷- کدام گزینه از نعمت های سلامتی، از دیدگاه امام سجاد (ع) است؟

الف- اطاعت الهی

ب- شادی و نشاط

ج- گوارا ساختن نعمت ها و لذت بردن از روزی های در طبیعت

د- همه موارد

۸- این شعر جناب مولوی مرتبط با کدام یک از مفاهیم دعای ۱۵ صحیفه سجادیه است؟

«حسرت و زاری گه بیماری ست      وقت بیماری همه بیداری ست

آن زمان که می شوی بیمار تو      می کنی از جرم استغفار تو»

الف- نعمت های سلامتی      ب- اهمیت توبه و استغفار      ج- نعمت های بیماری      د- اطاعت الهی

۹- منظور امام از فراز « فَمَا أَدْرِي، يَا إِلَهِي، أَيُّ الْحَالَيْنِ أَحَقُّ بِالشُّكْرِ لَكَ ... - ای خدای من! نمی دانم که کدام یک از این دو حال

برای شکر به درگاهت سزاوارتر است و کدام یک از این دو وقت برای سپاس و ثنا به پیشگاهت شایسته تر است؟ » چیست؟

الف- ندانستن امام      ب- منظور این است که خیلی زیاد از تو ممنون هستم.

ج- نابلد بودن امام در تشکر از خداوند      د- هیچکدام

۱۰- مدت امامت امام سجاد (ع) چند سال بود؟

الف- ۳۴ سال      ب- ۲۹ سال      ج- ۱۱ سال      د- ۱۰ سال

۱۱- انسان مؤمن و خداپرست هنگام بیماری و سختی چه نگاهی دارد و چه عملی انجام می دهد؟

الف- دچار افسردگی می شود.      ب- مضطرب می شود.

ج- فرصت سازی می کند.      د- فقط به بعد دنیوی آن نگاه می کند.



